
DA 
BISCHOFSHEIM 

SCHMECKT'S 

Erlebnisführung 

in der Braunsmühle 

Wie wird aus Getreide Brot? 

Wie funktioniert eine Getreidemühle? 

Wie schmeckt nach altem Handwerk hergestelltes Brot? 

Die Bäckermeister Enders erklären in einer kurzweiligen und unterhaltsamen 

Führung auch die restaurierte Mühlentechnik in Aktion. 

aktuelle Termine 2025: 

 07.08.2025

 11.09.2025

 09.10.2025

 15.05.2025

 12.06.2025

 10.07.2025

weitere Infos: 

• Start: 10 Uhr

• ca. 1-2 Stunden

• min. 8 - max. 15 Pers.

• Unkostenbeitrag: 8,00 € ab 14 J •

. {inkl. Brotverkostung). 

Anmeldung über: 

Tourist-Information Bischofsheim i.d.Rhön 

Kirchplatz 7 

97653 Bischofsheim in der Rhön 

Tel.: 09772/ 9101 - 50 

Email: tourist-info@bischofsheim-rhoen.de 

www.bischofsheim.info 
@O 


